
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 1. 7. 2025 

Léto na vlně zážitků: kultura, relax i festivaly světového formátu 

Léto v Kladském pomezí běží na plné obrátky – a každý si tu najde to své. Ať už dáváte 

přednost světové hudbě, folkloru, filmu pod hvězdami nebo poklidnému posezení u kávy, 

náš region nabízí pestrý mix zážitků, který přitahuje nejen české, ale i zahraniční 

návštěvníky. 

Největší kulturní akce lákají každoročně tisíce návštěvníků. V Hronově se letos koná už  

95. ročník Jiráskova Hronova, který slaví půlkulaté jubileum jako nejstarší amatérský 

divadelní festival ve střední Evropě. V srpnu pak roztančí Červený Kostelec kroje a rytmy z 

celého světa díky Mezinárodnímu folklornímu festivalu, kde se potkávají kultury napříč 

kontinenty. A milovníci tvrdší muziky už určitě mají v kalendáři zapsaný Brutal Assault v 

Jaroměři – světově známý metalový festival. 

Letní večery si můžete zpříjemnit i jinak – projekce v letních kinech pod širým nebem mají 

nezaměnitelnou atmosféru. Deka, oblíbený film a dobrá společnost – co víc si přát? 

Pokud dáváte přednost odpočinku, vyrazte do Malých lázní Běloves. Nabízí klid, osvěžení 

minerálních pramenů i bohatý kulturní program. K létu patří neodmyslitelně piknik! 

Objednejte si piknikový koš užijte si posezení v zahradě Vily Komenský. 

A když teploty stoupají, je čas na osvěžení! Ukryjte se před sluncem do stínu pekelského údolí 

nebo vyzkoušejte vodní sporty na Rozkoši. A pokud hledáte místo, kde vás sluneční paprsky 

nenajdou, zamiřte do podzemí. Důl Bohumír v Jívce vás zavede do chladivých chodeb 

bývalého dolu, stejně jako monumentální podzemní komplex Osówka na polské straně 

hranice. 

Léto utíká rychle – naskočte na jeho vlnu právě teď! 

  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  

 

 
Malé lázně Běloves        Foto: Tomáš Menec 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

       

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

           Brutal        Foto: Jakub Smolík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             MFF          Foto: Martin Kábrt 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

      Měděný důl Bohumír                             Foto: Tomáš Menec 

 

 


